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Zdjęcia z budowy instalacji pilotażowej LIFE BRINE-MINING

Demonstracyjne wdrożenie 
zaawansowanej metody redukcji 
ładunku soli i odzyskiwania zasobów 
z zasolonych wód kopalnianych
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W marcu i kwietniu 2022 roku osiągnięto najważniejszy 

kamień milowy projektu LIFE Brine-Mining: na terenie 

KWK Piast-Ziemowit, Ruch Ziemowit rozpoczęto 

instalację innowacyjnego systemu odsalania LIFE 

BRINE-MINING złożonego z różnych technologii. 

Eksploatacja systemu nastąpi w kolejnych miesiącach.

Instalacja demonstracyjn w Polsce

Rozpoczęcie instalacji 
pilotażowego systemu

TITAN PROJECTS



LIFE18  ENV/GR/000019

Październik 2021 r. i luty 2022 r. 
Roboty budowlane

Montaż jednostek systemu pilotażowego 
na terenie kopalni Ziemowit

Posadowienie ogrodzenia, bramy, przygotowanie podłoża żwirowego i montaż płyt 

betonowych na terenie pilotażu LIFE BRINE-MINING

Marzec 2022
Dostawa kontenerów i sprzętu.

Maj 2022
Ku działającej instalacji

Umieszczenie kontenerów i zbiorników IBC w pierwszych dniach instalacji systemu

na terenie pilotażu LIFE BRINE-MINING

Inżynierowie z firm dostarczających technologię 

pracują nad połączeniem jednostek. Jeszcze kilka 

kroków i instalacja odsalania zacznie działać!!!

Zdjęcie nr 1: 
Przygotowanie  
podłoża żwirowego

Zdjęcie nr 2: 
Montaż płyt betonowych 
wraz z wyrównaniem terenu 

Zdjęcie nr 3: 
Prace wykończeniowe przy montażu 
płyt betonowych

Zdjęcie nr 4: 
Umieszczenie zbiorników 
IBC na terenie pilotażu

Zdjęcie nr 5,6,7: 
Umieszczenie technologii kontenerowych na terenie 
pilotażu LIFE BRINE-MINING

Projekt jest współfinansowany przez UE w ramach programu działań na rzecz środowiska i klimatu LIFE
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Warsztat LIFE Brine-Mining

Pani Claudia Pastor Morell (CETAQUA), 
przedstawicielka projektu 

LIFE REMINE-WATER.

Pan Fabregat Tena (Regenera 
Levante), przedstawiciel projektu 

LIFE DESIROWS. 

Pani Maria Avramidi (NTUA), przedstawiciel 
projektu LIFE Brine-Mining przedstawiająca 

technologie wyparną MED. 

. Dr Krzysztof Mitko, przedstawiciel 
Politechniki Śląskiej  i Pani Maria Kyriazi, 

przedstawicieli Narodowego Uniwersytetu 
Technicznego w Atenach (NTUA).

 

Pan Giovanni Silvestri, przedstawiciel 
firmy EVALED przedstawiający 

kryteria wyboru i studia przypadków 
w przemyśle górniczym.  

Pani Chris�na Xenogianni 
(THERMOSSOL), przedstawiciel projektu 

WATER MINING HORIZON.

 Przedstawiciele inspirujących projektów 

europejskich, takich jak , LIFE Remine Water LIFE 

Desirows Water Mining, projekt HORIZON , oraz 

instytucje , a także firmy Politechnika Śląska

Veolia, międzynarodowa firma zajmująca się 

gospodarką wodną i gospodarką odpadami, i 

THERMOSSOL , firma specjalizująca się w 

budowie kotłów parowych, uczestniczyły w 

warsztatach i prezentowały swoje prace nad 

technologiami wyparnymi służącymi minimalizacji 

ilości ścieków! 

q Wnioski z warsztatów wykazały, że wyparki i/lub 

krystalizatory są niezbędnymi urządzeniami w 

systemie odsalania o zerowym zrzucie cieczy. Ich 

stosowanie wiąże s ię  jednak z  pewnymi 

trudnościami. Najważniejszym wyzwaniem jest ich 

wysok ie  zużyc ie  energ i i ,  pomimo,  że  w 

technologiach wymiany ciepła osiągnięto już 

znaczny postęp. Niektóre z proponowanych 

rozwiązań  to  po łączen ie  pa rown ików z 

odnawialnymi źródłami energi i  i  c iepłem 

odpadowym.

 W warsztatach uczestniczyły w sumie 33 osoby. 

Wśród uczestników byli członkowie konsorcjum 

LIFE BRINE-MINING oraz studenci z Narodowego 

Uniwersytetu Technicznego w Atenach. 

 10 marca 2022 r. odbyły się warsztaty LIFE BRINE-

MINING z udziałem naukowców i wysoko 

wykwalifikowanych specjalistów zajmujących się 

technologią wyparną!

Projekt jest współfinansowany przez UE w ramach programu działań na rzecz środowiska i klimatu LIFE
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Wydarze ni a

Udział w targach Aquatech  - 2021 r.

Zespół SEALEAU B.V. 
na targach Aquatech w Amsterdamie. 

 W ramach konsorcjum projektu LIFE Brine-Mining, 
SEALEAU wzięło udział w targach Aquatech, które 
odbyły się w listopadzie 2021 roku w Amsterdamie. 
W dniu 2 listopada zespół SEALEAU miał możliwość 
podzielenia się wynikami projektu z uczestnikami 
targów, zwłaszcza w odniesieniu do dokumentu Policy 
Brief przygotowanego i obecnie aktualizowanego 
przez SEALEAU oraz Główny Instytut Górnictwa.

Nadchodzące wydarzenia

II Spotkanie konsultacyjne dla interesariuszy - czerwiec 2022 r.

 Podobnie jak pierwsze spotkanie konsultacyjne z interesariuszami, które odbyło się w siedzibie 
Głównego Instytutu Górnictwa (GIG) w Polsce, drugie spotkanie z interesariuszami zostanie 
zorganizowane 9 miesięcy później na terenie kopalni Ziemowit, gdzie znajduje się instalacja 
demonstracyjna. Konsorcjum projektowe 
ponownie zaprosi przedstawicieli świata 
polityki, nauki, przemysłu i handlu w Polsce, 
aby poinformować ich o postępach w 
realizacji projektu: instalacji systemu 
pilotażowego na terenie kopalni, pierwszych 
wynikach pracy systemu w zakresie 
oczyszczania wód kopalnianych oraz 
możliwościach jego zastosowania w innych 
sektorach i obszarach geograficznych. Zdjęcia z 1. Spotkania konsultacyjnego dla interesariuszy projektu

3. wizyta monitorująca - czerwiec 2022 r.

W czerwcu 2022 r. w siedzibie PGG w Polsce odbędzie się trzecia wizyta monitorująca projekt LIFE Brine-
Mining. Ekspert ds. monitorowania projektu, Elias Demian, odwiedzi na miejscu system demonstracyjny 
Brine-Mining, aby skontrolować instalację 
do odsalania wód kopalnianych i odzyskiwania 
czystej wody oraz soli. Przedstawiciele 
konsorcjum projektowego przedstawią 
ekspertowi monitorującemu postępy w 
realizacji projektu od ostatniej wizyty 
monitorującej, która odbyła się w czerwcu 
2021 roku.

Projekt jest współfinansowany przez UE w ramach programu działań na rzecz środowiska i klimatu LIFE
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Narodowy Uniwersytet Techniczny 
w Atenach (NTUA)

Prof. Maria Loizidou (doktorat 
w zakresie inżynierii chemicznej – 
Uniwerystet w Londynie), profesor 
na Narodowym Uniwersytecie 
Technicznym w Atenach w Szkole 
Inżynierii Chemicznej i kierownik 
jednostki Nauk i Technologii 
Środowiskowych (www.uest.gr). 
Koordynator ponad 175 projektów 
środowiskowych i autor ponad 600 
publikacji w międzynarodowych 
czasopismach naukowych. W 2017 
r. prof. Loizidou otrzymała pierwszą 
nagrodę (Green Award) za projekt LIFE 
SOL-BRINE, uznany za najlepszy projekt 
w ramach programu LIFE ENVIRONMENT 
w latach 1992-2017 spośród ponad 4000 projektów LIFE.

Poznaj Komitet Monitorujący 
LIFE Brine-Mining

Główny Instytut Górnictwa (GIG)

Dr. Grzegorz Gzyl (dr inż.) - adiunkt w GIG, specjalista w dziedzinie hydrogeologii, geologii 
i ochrony wód. Koordynator i kierownik projektów międzynarodowych dotyczących oceny 
i technologii oczyszczania wód podziemnych, oceny, zarządzania i oczyszczania wód 
kopalnianych oraz odzyskiwania energii z wód kopalnianych. 

Lenntech

Pan David van Lennep (magister inżynier mechanik) - Dyrektor Zarządzający z 
tytułem MBA, ponad 30 lat doświadczenia w branży inżynieryjnej, władający pięcioma 
językami: holenderskim, angielskim, niemieckim, francuskim i włoskim.

Nevis

Lida Ampatzi (tytuł licencjata i magistra - Uniwersytet w Londynie) - starszy ekspert 
ds. projektów finansowanych przez UE, posiadający wieloletnie doświadczenie w składaniu 
i wdrażaniu wniosków o dofinansowanie z funduszy UE. Doradzała MŚP, władzom lokalnym, 
instytucjom badawczym i organizacjom pozarządowym, z powodzeniem zarządzając ponad 
20 projektami w ciągu ostatnich 15 lat. Obecnie zarządza realizacją projektu LIFE Brine-Mining, 
w którym NEVIS jest głównym beneficjentem.

Projekt jest współfinansowany przez UE w ramach programu działań na rzecz środowiska i klimatu LIFE

Struktura 
hierarchiczna 
zarządzania 

w LIFE 
Brine-Mining
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SEALEAU
Dr. Dimitris Xevgenos (inżynier mechanik, magister inżynier elektryk, doktor inżynier chemik, 
doktor habilitowany inżynierii lądowej) - starszy koordynator naukowy w TU Del�. Główny 
inżynier w projekcie SOL-BRINE, koordynator projektu innowacyjnego systemu SOL-BRINE. 
Koordynator naukowy projektu GReen Desalina�on, kierownik ds. innowacji w projekcie ZERO 
BRINE oraz koordynator wykonawczy i kierownik ds. innowacji w projekcie WATER-MINING. 
Jest kierownikiem ds. innowacji w projekcie LIFE Brine-Mining.

PGG S.A.

Pan Bogdan Wawro jest absolwentem 
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. 
Od początku swojej kariery zawodowej 
związany jest z przemysłem wydobywczym. 
Przez kilka lat pracował w obszarze informatyki 
i nowych technologii. Posiada bogate i szerokie 
doświadczenie w tworzeniu, zarządzaniu, 
nadzorowaniu i monitorowaniu rozległych, 
wielopla�ormowych środowisk informatycznych. 
Zajmował się również zagadnieniami 
bezpieczeństwa w obszarze IT i OT. Obecnie 
zajmuje się organizacją i realizacją badań 
we współpracy z uczelniami technicznymi, 
jednostkami naukowymi i badawczymi.

PGG S.A.

Pan  Bartłomiej Bezak - Kierownik Projektu i Kierownik 
Zespołu Innowacji i Nowych Technologii w Polskiej Grupie 
Górniczej S.A. Ukończył studia magisterskie na kierunku 
fizyka techniczna na Politechnice Śląskiej (SUT). Specjalizuje 
się w fizyce środowiska. Koordynator projektów 
badawczo-rozwojowych w ramach funduszy RFCS 
oraz Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Politechnika Śląska

Dr inż. Krzysztof Mitko  - adiunkt na Politechnice Śląskiej. Jego zainteresowania badawcze 
obejmują technologie membranowe i procesy elektromembranowe (elektrodializa, 
elektrodejonizacja, membranowa dejonizacja pojemnościowa); usuwanie jonów metali 
ze ścieków; odsalanie wody morskiej, wody z kopalń węgla i ścieków przemysłowych.

NTUANTUANTUA SEALEAUSEALEAUSEALEAU

PGGPGGPGG LENNTECHLENNTECHLENNTECH

SUTSUTSUT GIGGIGGIG

NEVISNEVISNEVIS THERMOSSOLTHERMOSSOLTHERMOSSOL

TITANSATTITANSATTITANSAT

Projekt jest współfinansowany przez UE w ramach programu działań na rzecz środowiska i klimatu LIFE

Poznaj Komitet Monitorujący 
LIFE Brine-Mining
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Thermossol
Pani Chris�na Xenogianni – Projektant / Dyrektor Zarządzający. Dyplom z fizyki na 
Uniwersytecie Narodowym i Kapodistriańskim w Atenach ze specjalizacją fizyka ciała stałego 
w 2003 roku. Magister mikrooptoelektroniki na Wydziale Materiałoznawstwa i Technologii (MSTD) 
Uniwersytetu Kreteńskiego. Doświadczenie zawodowe w badaniach nad budową i właściwościami 
mikrokawitów kwantowych w MSTD i IESL-Forth. W 2005 roku dołączyła do Działu Projektowania 
firmy THERMOSSOL, a obecnie jest dyrektorem zarządzającym THERMOSSOL. 

Titansalt
Pan  Robert van Voorst, Dyrektor Zarządzający Titansalt, posiada ponad 25-letnie doświadczenie 
w budowie i instalacji zakładów odsalania, a jego wiedza z zakresu metalurgii jest niezbędna do 
określenia najlepszej strategii instalacji, opracowania kosztorysu i znalezienia optymalnej strategii 
wymiany.  Pan van Voorst posiada tytuł licencjata w dziedzinie inżynierii mechanicznej oraz tytuł 
magistra w dziedzinie administracji biznesowej. Posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu metalurgii, 
technologii spawania, analizy naprężeń, zarządzania budową i instalacją, produkcji urządzeń oraz 
projektów typu Brown Field.  Jego dogłębna wiedza z zakresu inżynierii wartości w połączeniu 
z bogatym doświadczeniem w terenie sprawia, że doskonale sprawdza się w wielu złożonych 
i wymagających walidacji projektach i instalacjach. 

Titansalt
Pan  Hans de Boer Kierownik Projektu w Titansalt, posiada ponad 10-letnie doświadczenie w 
zarządzaniu kontraktami EPC w przemyśle chemicznym, zwłaszcza w zakresie instalacji do krystalizacji 
soli. Pan de Boer posiada tytuł licencjata w dziedzinie inżynierii mechanicznej oraz magistra w 
dziedzinie administracji biznesowej. Posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu zarządzania kontraktami, 
zarządzania projektami, zapewnienia jakości, zarządzania budową i instalacjami, rozruchu zakładu, 
eksploatacji zakładu oraz szkolenia operatorów. Jego dogłębna wiedza w zakresie opracowywania 
umów i inżynierii wartości, w połączeniu z bogatym doświadczeniem w terenie, sprawia, że doskonale 
sprawdza się w wielu złożonych i wymagających walidacji projektach i instalacjach.

Projekt jest współfinansowany przez UE w ramach programu działań na rzecz środowiska i klimatu LIFE

Odwiedź naszą stronę internetową h�ps://brinemining.eu/

Połącz się z nami w mediach społecznościowych

Bądź na bieżąco z nowościami i wydarzeniami BRINE-MINING!

Poznaj Komitet Monitorujący 
LIFE Brine-Mining
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